
1 
 

 
Zápis ze 19. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 27. dubna 2016 v 18.00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Marie Mašová, Karel Adámek, František Illek, 

(příchod 18,40), Josef David, Martin Chládek, Tomáš Jelínek, Jan Šnábl, Vladimír 
Vališ, Marie Mašová, Miroslav Svoboda         

  Počet: 10 + 1 
Omluveni:      

Počet:  
Hosté:  Václav Adámek  
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti úřadu městyse 19. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 19. 4. 2016 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 19. zasedání zastupitelstva 
Návrh programu zasedání zastupitelstva. 
Usnesení zastupitelstva 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 19. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Zpráva z jednání finančního výboru  
b) Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů za stravování žáků ve školní jídelně 
c) Příspěvek na úhradu provozu ZŠ a MŠ Višňové 
d) Energie pod kontrolou – vypořádání 
e) Veřejnoprávní smlouvy – individuální dotace 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Nemovitosti 

a) Výpůjčky       
b) Nájem pozemků 
c) Žádosti o koupi 
d) Směna a nákup pozemků 
e) žádost o zbudování parkovacího místa 

8. Smlouvy 
9. Stavební akce 

a) Višňové, lokalita RD Pod starou horou  
b) Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa 
c) Oprava regulace – III. etapa 
d) PD – Dešťová kanalizace naproti obecnímu úřadu, Višňové  
e) Dětská hřiště 

10. TJ Višňové  
11. Dotační tituly 
12. DPS 
13. Pojištění  

                                    Pro 10, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato.  



2 
 

3. 
Ověřovatelé zápisu 
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 19. zasedání: Martin Chládek, Tomáš Jelínek.  
                                     
Pro   8: Vladimír Korek, Pavel Havelka, Marie Mašová, Karel Adámek, Josef David, Jan 

Šnábl, Vladimír Vališ, Miroslav Svoboda         
zdrželo se 2: Tomáš Jelínek, Martin Chládek 
proti  0       
Usnesení bylo přijato.  
       
4. 
Ekonomika 

a) Zpráva finančního výboru  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 19. 2. 2016. 
Zpráva přílohou č. 1.  
 

b) Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů za stravování žáků ve školní jídelně  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- na základě uzavřených „Dohod obcí o úhradě neinvestičních nákladů za stravování žáků ve 
školní jídelně“ s obcemi, v nichž mají tito trvalý pobyt za rok 2015, a to ve výši Kč 6,30/oběd. V 
případě těch žáků, kde obce nepřispívají, příspěvek na neinvestiční náklady na obědy půjdou z 
rozpočtu městyse Višňové (viz příloha Strávníci za rok 2015).          
                                    Pro 10, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato.  
 

 
c) Příspěvek na úhradu provozu ZŠ a MŠ Višňové  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- nepožadovat příspěvek na úhradu provozu ZŠ a MŠ Višňové od obcí, v nichž mají žáci trvalý 
pobyt.  
                                    Pro 10, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato.  
 
18.40 příchod: František Illek  
 

d) Energie pod kontrolou – vypořádání 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- vyrovnání pohledávky s Energií pod kontrolou formou dodávky LED svítidel.   
 
 
                            Pro 0, zdrželo se 0, proti 11    
   
Usnesení nebylo přijato.  

e) Veřejnoprávní smlouvy  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



3 
 

-  uzavření veřejnoprávních smluv individuálních dotací schválených na 17. zasedání 
Zastupitelstva městyse Višňového dne 24. února 2016 v bodě 4 c) Zpráva finančního výboru  - 
individuální dotace pro rok 2016 – viz tabulka: 
 
Organizace Celkové náklady Schválená dotace VPS č. 
Tělovýchovná jednota Višňové         260 000 Kč                 80 000 Kč  1  
Tělovýchovná jednota Višňové             8 000 Kč                   4 000 Kč  2  
SDH Višňové           40 000 Kč                 20 000 Kč  3  
ZO Českého zahrádkářského svazu 
Višňové 

          50 000 Kč                25 000 Kč  4  

ZO Českého svazu včelařů Višňové           10 000 Kč                   5 000 Kč  5  
Divadelní spolek "Návrat"           25 000 Kč                15 000 Kč  6  
OS Pro podporu veřejných aktivit           10 000 Kč                   5 000 Kč  7  
Myslivecké sdružení Stará Hora Višňové           12 000 Kč                   6 000 Kč  8  
MVDR. Julius Klejdus         170 000 Kč                   2 000 Kč  9  
ŘK farnost Višňové         280 000 Kč                20 000 Kč  10  
Diecézní charita Znojmo           43 000 Kč                10 000 Kč  11  
        908 000 Kč              192 000 Kč   
Příloha č. 2: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. z rozpočtu městyse. 
                            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0    
   
Usnesení bylo přijato.  
 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

a) Oplocení objektu zdroje pitné vody 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informaci o vybudování nového oplocení objektu zdroje pitné vody v Rosavách 
firmou D + V STAVOS Horní Kounice. 

 
6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

- bude řešeno na příštím zasedání.  
 
 
7. 
Nemovitosti 

a) Výpůjčky pozemků  
- bude řešeno na příštím zasedání.  

 
 

b) Nájem pozemků  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pronájem pozemku p. č. 3317/30 o výměře 225 m2 za cenu 5 Kč/m2/rok manželům xxx 
Višňové xxx, a to počínaje dnem 1. 5. 2016 za účelem zahrádky na dobu neurčitou.  

                            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0    
   
Usnesení bylo přijato.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



4 
 

- Dodatek nájemní smlouvy, který upravuje ode dne 1. 5. 2016 nájemní smlouvu s xxx, která 
byla schválena usnesením přijatým na 3. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 19. 
12. 2014 v bodě 7 b) na: 

- „pronájem části pozemku p. č. 2523/57 a 2523/58 o výměře 217 m za cenu 5 Kč/m2/rok xxx 
Višňové xxx, a to počínaje dnem 1. 5. 2016.“    
 

                            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0    
   
Usnesení bylo přijato.  
 

c) Žádosti o koupi  
- bude řešeno na příštím zasedání.  

 
d) Směna a nákup pozemků 

Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje  
- směnu pozemků s městysem Višňové: 

nově zaměřené pozemky p. č. 2516/22 o výměře 54 m2 a p. č. 2516/24 o výměře 34 m2 z pozemku p. 
č. 2516/17 o výměře 884 m2 ve vlastnictví xxx, č. p. 26, 67138 Višňové ¼, SJM xxx, č. p. xxx, 67138 
Višňové ½, xxx, č. p. xx, 67138 Višňové ¼ za pozemek p. č. 2516/23 o výměře 21 m2 ve vlastnictví 
městyse Višňového. Pozemky zaměřeny GP č. 893-123/2015 ze dne 19. 1. 2016 vypracovaného Ing. 
Pavlem Pexou. Směna provedena způsobem finančního vyrovnání po ocenění všech pozemků cenou 
100,-- Kč/m2, a to s finančním vyrovnáním prodávajícím ze strany městyse ve výši Kč 6700,--. 
Náklady spojené se směnou pozemků (úhrada směny z ocenění jednotlivých pozemků, GP, správní 
poplatek, daň z nabytí) hradí městys Višňové. 
                            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0    
   
Usnesení bylo přijato.  
 

e) žádost o zbudování parkovacího místa 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- provedení úpravy předzahrádky RD – části pozemku p. č. 1422/2 za účelem parkovacího místa 
pro osobní automobil, a to za podmínek stanovených stavebním výborem. 

- současně požaduje doplnění žádosti o doplnění žádosti o (vyjádření SÚS Znojmo, vyjádření 
dotčeného vlastníka sousední nemovitosti, příčný řez, technický popis). 

                                 
Pro   10: Vladimír Korek, Pavel Havelka, Marie Mašová, Karel Adámek, Josef David, Jan 

Šnábl, Vladimír Vališ, Tomáš Jelínek, Martin Chládek, František Illek         
zdrželo se 1: Miroslav Svoboda,   
proti  0       
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- parkovací místo bude řešeno nájemním vztahem 5 Kč/m2/rok. 
 

Pro  2: Miroslav Svoboda, Josef David  
zdrželo se 6: Marie Mašová, Karel Adámek, Jan Šnábl, Vladimír Vališ, Tomáš Jelínek, František 

Illek         
proti  3: Pavel Havelka, Vladimír Korek, Martin Chládek        
Usnesení nebylo přijato.  
 
8. 
Smlouvy 
- bude řešeno na příštím zasedání. 



5 
 

 
9. 
Stavební akce  

a) „Višňové, lokalita RD Pod starou horou“ 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Odborný posudek zatřídění hornin RNDr. Libuše Písaříčkové z 5. 1. 2016 a dodatku z 21. 3. 
2016  

- záměr rozsahu stavby Novostavby rodinného domu na parcele č. 2547/84 xxx, 
- záměr rozsahu stavby Novostavby rodinného domu na parcele č. 2547/81 xxx, 
- informaci o zbudování stavební elektropřípojky pro stavebníky 
- informaci o postupu prací firmou COLAS. 

 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření Stavebního výboru zadáním dodatkové projektové dokumentace s názvem. 
„Prodloužení komunikace – Pod Starou horou, Višňové“, dle přílohy č. 3. Realizace bude 
řešena formou víceprací s firmou Colas CZ.  
 

                            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0    
   
Usnesení bylo přijato.  
 

b) Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření Stavebního výboru zadáním výzvy pro výběr dodavatele na akci „Stavební úpravy 
hasičské zbrojnice II. etapa“. 

  
                            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0    
   
Usnesení bylo přijato.  
 
 

c) Oprava regulace – III. etapa 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- na základě výsledku Protokolu z posouzení a hodnocení nabídek (příloha č. 4) Rozhodnutí o 
přidělení zakázky „Oprava regulace, Višňové – III. etapa“ firmou Zednictví Ivo Paleček, IČ 
64442101. Nabídková cena je 204.046,00 Kč  - není plátce DPH, a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.  

                            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0    
   
Usnesení bylo přijato.  
 

 
d) PD – Dešťová kanalizace naproti obecnímu úřadu, Višňové  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- na základě výsledku Protokolu z posouzení a hodnocení (příloha č. 5) nabídek Rozhodnutí o 
přidělení zakázky „PD – Chodník a dešťová kanalizace naproti obecnímu domu, Višňové – 
IV. etapa“ firmou Silniční a mostní inženýrství, s.r.o. Rudoleckého 25, 669 02 Znojmo IČ 
 27699927. Nabídková cena je 72.600,00 Kč včetně DPH, a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.  
 



6 
 

                            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0    
   
Usnesení bylo přijato.  

 
e) Dětská hřiště 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- doplnění dětských hřišť novými pískovišti, osazení lavičkami 
- zbudováním nového oplocení u dětského hřiště v Dědině 
- provedení úprav dle revizní zprávy dětských hřišť (příloha č. 6) 

 
                            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0    
   
Usnesení bylo přijato.  
 

f) Zpomalovací práh  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje: 

- pověření funkcí zadavatele pro zakázku malého rozsahu Stavební výbor opři Zastupitelstvu 
městyse Višňového ve věci dodavatele stavební akce „Zpomalovací práh, Višňové“.  

 
                            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0    
   
Usnesení bylo přijato.  
 

g) Chodník k ZŠ – I. etapa  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje: 

- pověření funkcí zpracovatele výzvy a zadavatele pro zakázku malého rozsahu Stavební výbor 
opři Zastupitelstvu městyse Višňového ve věci dodavatele stavební akce „Chodník k ZŠ – I. etapa“ 
(cca 185 m2 chodníku ze zámkové dlažby, cca 55 bm silniční a 30 bm zahradní obruby).  

 
                            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0 
      
Usnesení bylo přijato.  
 

h) Další akce z plánu investic a oprav na rok 2016 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  aktualizaci plánu investic a oprav na rok 2016 vzhledem k rozhodnutím o přidělení či 
nepřidělení dotací na základě podaných žádostí. 
-  řešeno bude na příštích zasedáních. 

 
 

10. 
TJ Višňové  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  žádost TJ Višňové při doinvestování budování závlah na fotbalovém hřišti. 
Zastupitelé se seznámili s podklady žádosti o dotaci na závlahy. Výše příspěvku bude řešena na 
příštích zasedáních.  

 
11. 
Dotační tituly 
Zastupitelstvo bere na vědomí 



7 
 

Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- informaci o rozhodnutí správní rady Nadace ČEZ: 

. nepřidělení dotace na akci s názvem „Rekonstrukce víceúčelového hřiště u školy, Višňové“ 

. přidělení dotace na akci s názvem „Výsadba lipových liniových alejí, Višňové“, 
- nepřidělení dotace z MMR na akci s názvem „Zpomalovací práh, Višňové“, 
- nepřidělení dotace z MMR na akci s názvem „Dovybavení dětských hřišť, Višňové“, 
- nepřidělení dotace z MV na akci s názvem „Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa“, 
- přidělení dotace z JmK na akci s názvem „Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa“.  

 
 
 
12. 
DPS 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje: 

- uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12 zvláštního určení v DPS Višňové s paní xxx (příloha č. 
7). Termín nástupu bude stanoven ve smlouvě na základě možností dohody. – informace bude 
podána na příštím zasedání.   

                            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0    
   
Usnesení bylo přijato. 
 
13. 
Pojištění  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje: 

- revokaci usnesení 17. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového ze dne 24. února 2016 v  
z bodu 4 g) Pojištění zastupitelstva na základě stanoviska JUDr. Kovaljova. Příloha č. 8.  
 
                            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0    
   
Usnesení bylo přijato. 
 
Ve 20,30 hod. starosta 19. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 27. dubna 2016  
Zapsal: Pavel Havelka                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
Martin Chládek – v. r 
Tomáš Jelínek – v. r. 
 
 
Vyvěšeno na fyzické i elektronické úřední desce: 28. 4. 2016 
 
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky: 


